Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa Outubro de 2024 Folha: 1
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA
CAMARA MUNICIPAL

..: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orgamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Gestora

Dotacgéo Saldo Inicial Suplementagdes Reducgdes Reservado Total Créditos Saldo Disponivel
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no Més Empenhos a Pagar
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar
01 Legislativa
01031 Agdo Legislativa
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO

010310001.1.001000 OBRAS REMODELACAO PREDIO DA CAMARA
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAGOES

1 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
52.500,00 0,00 0,00 0,00 52.500,00 52.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010310001.2.001000 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

3 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagédo: 110.0000 GERAL
168.000,00 0,00 0,00 0,00 168.000,00 33.646,66
13.720,00 13.720,00 0,00 13.720,00 12.340,16
134.353,34 134.353,34 0,00 122.013,18 12.340,16
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
8 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
45.360,00 0,00 0,00 0,00 45.360,00 24.708,61
2.881,20 2.881,20 0,00 2.881,20 0,00
20.651,39 20.651,39 0,00 20.651,39 0,00

010310001.2.002000 MANUTENCAO DOS SERVICOS INTERNOS DA CAMARA
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

11 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
785.000,00 150.000,00 0,00 0,00 935.000,00 208.659,70
69.660,63 69.660,63 0,00 77.034,71 47.846,09
726.340,30 726.340,30 0,00 678.494,21 47.846,09
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS
16 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagédo: 110.0000 GERAL
260.000,00 0,00 0,00 0,00 260.000,00 151.547,40
14.938,41 14.938,41 0,00 14.938,41 0,00
108.452,60 108.452,60 0,00 108.452,60 0,00
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
20 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
22 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
210.000,00 0,00 70.000,00 0,00 140.000,00 104.986,12
833,48 833,48 0,00 833,48 0,00
35.013,88 35.013,88 850,00 35.013,88 0,00

3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

38 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 28.109,84
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.890,16 1.890,16 2.109,84 1.890,16 0,00

3.3.90.34.00.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES D

40 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
13.650,00 0,00 0,00 0,00 13.650,00 13.650,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
41 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
4.725,00 0,00 0,00 0,00 4.725,00 4.725,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Estado de Sao Paulo

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA

Unidade Orgamentaria:

Dotacgéo

3.3.90.36.00.00.00
43 Fonte....:
Aplicagéo:

3.3.90.39.00.00.00
48 Fonte....:
Aplicagéo:

3.3.90.40.00.00.00
59 Fonte....:
Aplicagéo:

3.3.90.46.00.00.00
64 Fonte....:
Aplicagéo:

4.4.90.52.00.00.00
66 Fonte....:
Aplicagéo:

.: CAMARA MUNICIPAL
.01 PODER LEGISLATIVO

01.01 CAMARA MUNICIPAL

Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano

Reducgdes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FI

1 TESOURO
110.0000 GERAL
7.350,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

1 TESOURO
110.0000 GERAL
265.000,00 0,00
466,80
54.532,67

80.000,00
2.827,59
49.307,22

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E C

1 TESOURO
110.0000 GERAL
56.300,00 0,00
65,37
33.132,15
AUXILIO ALIMENTAGAO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
157.500, 00 0,00
0,00
140.640,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 TESOURO
110.0000 GERAL

146.615,00 0,00

0,00

46.445,00

Total UNIDADE EXECUTORA

0,00
0,00
0,00

Total Unidade Orgamentaria

Total do Orgio

Total Geral

2.222.000,00 150.
102.

1.301

000,00
565,89
.451,49

2.222.000,00 150.000,00
102.565,89

1.301.451,49

2.222.000,00 150.000,00
102.565,89

1.301.451,49

0,00
2.381,54
28.499,81

0,00
11.900,00
91.940,00

0,00
0,00
46.445,00

0,00
0,00
0,00

150.000,00
119.142,85
1.242.893,70

150.000,00
119.142,85
1.242.893,70

150.000,00
119.142,85
1.242.893,70

Balancete da Despesa

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

2.

N}

[N}

N}

[N}

N}

[N}

0,00
0,00
0,00

490,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

.490,10

0,00

.959,84

.490,10

0,00

.959,84

.490,10

0,00

.959,84

Outubro de 2024

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

7.350,00
0,00
0,00

185.000,00
2.589,59
47.586,35

56.300,00
2.381,54
27.619,02

157.500,00
11.900,00
91.940,00

146.615,00
0,00

46.445,00

0,00
0,00
0,00

2.222.
126.
1.180

000,00
278,93
.105,79

2.222.000,00
126.278,93
1.180.105,79

2.222.000,00
126.278,93
1.180.105,79

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

7.350,00
0,00
0,00

127.977,23
1.720,87
6.946,32

23.167,85
880,79
5.513,13

16.860,00
0,00
48.700,00

100.170,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

918.058,41
62.787,91
121.345,70

918.058,41
62.787,91
121.345,70

918.058,41
62.787,91
121.345,70



Estado de Sao Paulo

Balancete da Despesa

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL

Unidade Orgamentaria Saldo Inicial

CAMARA MUNICIPAL
2.222.000,00

Total Geral
2.222.000,00

150
102

150.

102

.301

Suplementagdes
Empenhado
Empenhado

no Més
no Ano

.000,00
.565,89
23015

451,49

000,00

.565,89
.451,49

Resumo

Final

Redugdes

Liquidado
Liquidado

150

1.242

150
119

no Més
no Ano

.000,00
119.

142,85

.893,70

.000,00
.142,85
1.242.

893,70

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

2.490,10
0,00
2.959,84

2.490,10
0,00
2.959,84

Outubro de 2024

Total Créditos

Pago
Pago

2222
126.
1.180.

2.222.
126.
1.180.

MARIA APARECIDA RUELLA DE OLIVEIRA

CONTADORA

FONTE: GOVBR - Execucgdo Orcamentaria e Contabilidade Publica,

CRC:15SP278402\0-8

ANDRE FRANCISCO TOPPAN BRIGANO

06/Nov/2024,

PRESIDENTE DA CAMARA

16h e 10m.

no Més
no Ano

000,00
278,93
105,79

000,00
278,93
105,79

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

918.
62
120

918.
62
121.

058,41

.787,91

345,70

058,41

.787,91

345,70

Folha:

3



